

## Сметная стоимость финской сауны под ключ без проектная

Приложение №1 к договору № /С-18 от 2018г

**Чистовые размеры сауны 1,83 1,73 2,00**

Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость	Цена (руб)
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЙ МАТЕРИАЛ</b>				
Вагонка Липа обшивка для стен Сорт А 2,00 м 0,083	м/п	171,08	74,9	12814,22
Вагонка Липа обшивка для потолка Сорт А 2,00 м 0,083	м/п	45,78	74,9	3429,16
Раскладка Липа 6х30мм	м/п	15,81	81,3	1285,67
Плинтус Липа 14х45мм	м/п	7,81	81,3	635,11
Планка Липа Марий Эл Сорт А размер 25х94	м/п	61,41	155,2	9527,76
Брусok 50х40х3000 сосна-ёлка строганный сухой	шт	42,34	121,0	5123,07
Брусok 40х20х3000 сосна-ёлка строганный сухой	шт	22,20	60,5	1343,10
Утеплитель Rockwool Лайт Баттс Скандик пачка 5,75м2 800х600х50 мм	шт	5	414,2	2165,37
Гидроизоляционный материал для черновых стен Техновек D	м2	17,16	19,3	330,50
Скотч для стыков гидроизоляционного материала	шт	1,00	160,5	160,50
Фольгированная бумага, пароизоляция Изоспан Изоспан FB	м2	22,35	64,2	1434,75
Лента герметик фольгированный скотч	шт	2	160,5	321,00
Труба ПВХ гофрированная с протяжкой серая d16мм (IP 55) ДКС 9191625	м/п	9,75	4,3	41,73
Труба ПВХ гофрированная с протяжкой серая d20мм (IP 55) ДКС 9192025	м/п	3	5,4	16,05
Кабель термостойкий РКГМ 1,5 кв.мм одножильный	м/п	19,5	33,0	643,50
Кабель термостойкий РКГМ 2,5 кв.мм одножильный	м/п	15	44,0	660,00
Камни для каменки габро-диабаз упаковка 20 кг габро-диабаз	шт	1	219,4	219,35
Дверь 0,7 х 1,9 м коробка осина стекло прозрачное "бронза" Россия	шт	1	5649,6	5649,60
				<b>45 800,43 Р</b>
<b>ВЕНТИЛЯЦИЯ и КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>				
Канал гибкий d 100мм теплоизолированный ИЗО 100	м/п	3	350,00	1050,00
Хомут d 100-120мм стяжной-червячный 0	шт	2	133,00	266,00
Клапан d 100мм тарельчатый дерево липа d 100мм	шт	1	747,50	747,50
Решетка жалюзи 24 × 14 х 2 см дерево липа M-18	шт	2	362,25	724,50
				<b>2 788,00 Р</b>
<b>ОСВЕЩЕНИЕ и КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>				
Светильник Линдер-Керамика 40-60 Вт 220 В КНР	шт	3	660,0	1980,00
Абажур Липа угловой МА-1	шт	3	385,0	1155,00
Лампочка E-14 40-60 Вт 220 В 0	шт	3	77,0	231,00
				<b>3 366,00 Р</b>
<b>КРЕПЁЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>				
Саморез для дерева чёрный 41х3,5 мм ГД 41х3.8	кг	0,6	165,0	99,00
Саморез для дерева чёрный 65х3,8 мм ГД 65х4.2	кг	2	165,0	330,00
Саморез для дерева чёрный 75х3,8 мм ГД 65х4.3	кг	0,5	165,0	82,50
Саморез для дерева чёрный 90х4,2 мм ГД 90х 4.2	кг	0,5	165,0	82,50
Скобы для степлера П-образные 10х10.6х1.2 тип 140	пачка	1	77,0	77,00
Шпильки для пневмопистолета SENCO AX15EAAAP	шт	1500	0,3	495,00
Дюбель-гвоздь с потайной манжетой 8х100мм Hard-Fix	шт	80	5,5	440,00
				<b>1 606,00 Р</b>
<b>РАСХОДНЫЙ МАТЕРИАЛЫ</b>				
Бита для саморезов Jettools Профи PH2 50мм	шт	1	125,00	125,00

Лезвие для ножа прямое	10 шт	brigadier 18мм	пачка	1	125,00	125,00
Мешки мусорные			шт	8	10,00	80,00
Сверло по дереву перьевое	25x152 мм	Практика-профи	шт	0	225,00	0,00
Сверло по дереву	3,2x75 мм	Hammer Flex	шт	1	75,00	75,00
Бур для сверления в бетоне, кирпиче	8x100/160 мм	SDS-plus Keil	шт	1	75,00	75,00
						<b>480,00 Р</b>

### ОБОРУДОВАНИЕ

Печь	Harvia	6 кВт	380 В	встроенный пульт	Vega BC60	шт	1	15614,64	15614,64
									<b>15 614,64 Р</b>

### МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Монтаж гидроизоляционного материала на черновые стены				м2	17,2	45,0	772,20
Монтаж каркаса стен и потолка брус 50x40мм в существующих стенах				м2	30,1	210,0	6312,60
Монтаж эл.проводки: освещение, сила печь-пульт (в гофре)				м/п	12,8	85,0	1083,75
Монтаж и подключение светильника настенного				шт	3,0	450,0	1350,00
Монтаж абажура для светильника настенного/углового				шт	3,0	175,0	525,00
Сборка и монтаж вентиляционного короба				шт	1,0	750,0	750,00
Монтаж мягкого вентиляционного канала 3-5м (без штробления и сверления)				м/п	3,0	250,0	750,00
Монтаж вентиляционного клапана (тарельчатый)				шт	1,0	350,0	350,00
Монтаж переточной решётки				шт	2,0	350,0	700,00
Утепление каркаса стен 50мм и потолка 150мм утеплителем	Rockwool			м2	30,1	150,0	4509,00
Пароизоляции стен и потолка с нахлёстом	Изоспан FB			м2	21,0	85,0	1781,60
Гермитизация швов пароизоляции	фольгаскотч			м/п	9,1	120,0	1092,00
Монтаж и выравнивание обрешётки брус 40x20мм (воздушный зазор)				м2	21,0	45,0	943,20
Установка двери				шт	1,0	2100,0	2100,00
Обшивка стен вагонкой	Липа	0,08		м2	14,2	500,0	7100,00
Обшивка потолка вагонкой	Липа	0,08		м2	3,1	750,0	2361,09
Изготовление обналички из вагонки				м/п	10,0	150,0	1500,00
Монтаж раскладки, плинтуса				м/п	23,6	75,0	1771,50
Окосячка и обналичка двери				компл	1,0	1980,0	1980,00
Изготовление и монтаж полоков прямой стык стационарные стационарные				м2	2,6	1950,0	5007,60
Изготовление и монтаж подспинников "стандарт" (широкие-узкие планки)				м/п	3,3	950,0	3135,00
Монтаж зашивок полоков "стандарт" стационарные (широкие-узкие планки)				м/п	2,8	950,0	2660,00
Изготовление решёток на пол				м2	0,8	1900,0	1520,00
Изготовление и монтаж ограды печи "стандарт" (широкие-узкие планки)				шт	1,0	1950,0	1950,00
Монтаж и подключение эл.печи (каменка)				шт	1,0	2780,0	2780,00
Укладка камней в эл.печь с предварительной помывкой				упак	1,0	585,0	585,00
							<b>55369,54</b>

### НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

Транспортные расходы			выезд	1	5000,00	5000,00
Разгрузка материала на объекте	без подъёма на этаж		шт	1	2250,00	2250,00
Подъём, спуск материала на этаж	кол-во этажей		шт	0	625,00	0,00
Вывоз и утилизация строительного мусора	погрузка-разгрузка		выезд	0	7000,00	0,00
Выезд проектировщика на обмер помещения и консультации			выезд	0	1875,00	0,00
Технический надзор специалиста за рабочим процессом	1-3 выезда		шт	0	8750,00	0,00
Выезд офиса к Заказчику: подписание договора, внесение оплаты			выезд	0	3125,00	0,00
Подготовка рабочих чертежей для строителей			шт	0	4375,00	0,00
Транспортные расходы рабочих	кол-во рабочих дней		дней	0	470,00	0,00
						<b>7250,00</b>

### ИТОГО К ОПЛАТЕ:

**132 274,61 Р**

Подрядчик: \_\_\_\_\_ /  
подпись

расшифровка

Заказчик: \_\_\_\_\_ /  
подпись

расшифровка